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NOWOŚĆ! NOWI PRZEWODNICZĄCY, KOLEJNE UCHWAŁY 

4. sesja RMK trwała prawie 8 godzin. Radni podjęli 22 uchwały,  

14 projektów uchwał procedowanych było podczas pierwszych czytań, 

podjęta została jedna rezolucja. 

Radni powołali Komisję Główną RMK (skład komisji). Wybrali też 

Przewodniczących czterech komisji oraz dwóch wiceprzewodniczących. 

Przewodniczącym Komisji Praworządności został radny Krzysztof Sułowski, 

Przewodniczącym Komisji Sportu i Kultury Fizycznej radny Stanisław Moryc,  

a jego zastępcą – radny Dominik Homa. Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa przewodniczyć będzie radny Stanisław Zięba, 

wiceprzewodniczącą komisji została radna Nina Gabryś. Natomiast 

Przewodniczącym nowej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został radny Adam 

Kalita. 

Podjęte zostały uchwały kierunkowe do Prezydenta: w sprawie wszczęcia 

działań na rzecz stworzenia kampanii informacyjno-społecznej na rzecz 

budowania świadomości co do możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz w sprawie lokalizacji na terenie Krakowa profesjonalnego ośrodka 

rehabilitacji dzikich zwierząt.  

Podjęta przez radnych rezolucja dotyczy przewidywanego wzrostu kosztów 

zakupu energii elektrycznej dla Miasta Krakowa. Radni przyjęli też „Wieloletni 

Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi 

na lata 2019-2022”. 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103306&sub=komisja_sklad&query=id%3D1223
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Podsumowanie obrad 

NOWOŚĆ! INFRASTRUKTURA, ZIELEŃ I BEZPIECZEŃSTWO 

Radni zwrócili się do Prezydenta w interpelacjach sesyjnych  

i międzysesyjnych. Pytają  i wnioskują m.in. o budowę ogródków 

jordanowskich, parków kieszonkowych, ale także o niezrealizowane 

inwestycje, stworzenie oferty sprzedaży biletów okresowych dla 

krakowskich przedsiębiorców, czy wykorzystania aplikacji Messenger 

do zgłaszania interwencji, w zastępstwie numeru 112. Zachęcamy do 

zapoznania się z pytaniami i wnioskami Radnych Miasta Krakowa. (MK) 

Więcej na blogu RMK 

 „TAK” DLA BUDŻETU 

Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni zajęli się opiniowaniem 

projektów uchwał. Opinie dotyczyły tak ważnych spraw jak m.in. 

budżet na 2019 rok czy zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

(BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

BEZ OPINII KOMISJI 

Na pierwszym w nowym roku posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków radni opiniowali między innymi budżet na 2019 rok oraz 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

ROZMAWIALI O BUDŻECIE I WSPÓŁPRACY Z NGO 

Mimo dyskusji, pytań i udzielanych na nie odpowiedzi, podczas 

posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego nie wydano pozytywnej 

opinii w sprawie budżetu na 2019 rok. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/227806/karta
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20styczeń-luty%202019/radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/01/10/infrastruktura-zielen-i-bezpieczenstwo/
http://krakow.pl/aktualnosci/226531,30,komunikat,_tak__dla_budzetu.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226533,30,komunikat,bez_opinii_komisji.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226535,30,komunikat,rozmawiali_o_budzecie_i_wspolpracy_z_ngo.html
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OCHRONA ZDROWIA I BUDŻET 

Komisja Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej spotkała się 8 stycznia, 

by zaopiniować budżet miasta Krakowa oraz zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Poza tym radni zapoznali się z projektami 

uchwał w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2019-2021 oraz Miejskiego Programu Ochrony 

Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021”. (ŁN) 

Więcej na: www.krakow.pl 

PODZIAŁ PRZY POŁĄCZENIU 

Połączenie Szkoły Podstawowej nr 153 z XVIII Liceum 

Ogólnokształcącym i utworzenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 

8 w Krakowie przy ul. Na Błonie 15 b było głównym tematem 

posiedzenia Komisji Edukacji. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

LEPIEJ WYKORZYSTYWAĆ WODĘ DESZCZOWĄ 

Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury radni zaopiniowali trzy 

projekty uchwał. Jak na każdej innej komisji, tak i na tej pod lupą 

znalazł się budżet miasta.  

Tym razem radni nie mieli jednak żadnych wątpliwości i pozytywnie 

zaopiniowali projekt budżetu Miasta Krakowa na rok 2019 (druk nr 1) w 

zakresie merytorycznego działania Komisji. Natomiast zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej dla Miasta Krakowa nie otrzymały pozytywnej opinii 

Komisji Infrastruktury. 

Na koniec komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr LXXX/1223/13 Rady Miasta Krakowa z 28 sierpnia 2013 r. w 

sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla 

Miasta Krakowa pod nazwą "Krakowski program małej retencji wód 

opadowych" (druk nr 67). Program ten ma na celu dofinansowanie zadań 

http://krakow.pl/aktualnosci/226537,30,komunikat,ochrona_zdrowia_i_budzet.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226545,30,komunikat,podzial_przy_polaczeniu.html
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związanych z zagospodarowaniem wód deszczowych. Retencjonowanie wody w 

miejscu jej powstawania umożliwia zasilanie warstwy wodonośnej, a  tym 

samym ogranicza odpływ wody ze zlewni do odbiorników (zarówno do cieków, 

rowów jak i do kanalizacji), z drugiej zaś strony pozwala na oszczędzanie wody 

pitnej w gospodarstwie domowym. Wykorzystywanie wody deszczowej pozwala 

na zmniejszenie zużycia wody pitnej nawet o połowę. Zgromadzona woda 

deszczowa może służyć do podlewania trawnika, czy ogrodu a nawet do celów 

bytowo-gospodarczych takich jak: spłukiwanie WC, pranie, sprzątanie. (BS) 

OSTATNI DZWONEK NA WYMIANĘ PALENISKA 

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni 

opiniowali budżet na 2019 r.,  zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej oraz zmiany w uchwale w sprawie przyjęcia Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

Decyzją radnych projekt uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok został 

zaopiniowany pozytywnie, a projekt uchwały w sprawie zmian w WPF-ie nie 

został zaopiniowany (pozytywna opinia nie uzyskała większości). 

Zmiany w Programie Ograniczania Niskiej Emisji dotyczą wyznaczenia 

ostatecznego terminu przyznawania dotacji na trwałą zmianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenie ciepłej wody użytkowej w 

związku z likwidacją palenisk lub kotłów opalanych paliwami stałymi – jest to 

31 sierpnia 2019 r. Bowiem od września 2019 r. obowiązywać zacznie na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków całkowity zakaz stosowania paliw stałych w 

instalacjach, w których następuje spalanie paliw. W konsekwencji, 

doprecyzowany został § 7 ust. 3 uchwały wprowadzający termin na złożenie 

kompletnego wniosku o przyznanie dotacji na trwałą zmianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenie ciepłej wody użytkowej w 

związku z likwidacją palenisk lub kotłów opalanych paliwami stałymi nie później 

niż do 30 czerwca 2019 r. Wątpliwości w sprawie wskazanego w uchwale 

terminu 30 czerwca zgłaszali radni Łukasz Sęk oraz Łukasz Wantuch. Twierdzili, 

że mieszkaniec, który złoży wniosek pod koniec czerwca może nie zdążyć ze 
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znalezieniem firmy, która zajmie się wymianą paleniska. Jan Urbańczyk, 

Dyrektor Wydziału Ochrony Powietrza zapewnił, że każdy kompletny wniosek 

złożony do 30 czerwca urząd rozpatrzy. Zauważył też, że sporo mieszkańców 

składa wnioski poprzez pełnomocnika, którzy jest przedstawicielem firmy 

wykonującej wymianę paleniska. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie PONE uzyskał pozytywną opinię komisji.  

Pozytywną opinię otrzymał też projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie w sytuacji wystąpienia 

przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu. 

(MB) 

NOŚNIKI REKLAMOWE NA NOWYCH ZASADACH? 

Przedmiotem posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego  

i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa była informacja 

Prezydenta Miasta Krakowa o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

„Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń dla Miasta 

Krakowa”. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

RMK DLA WOŚP 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra po raz 27., od wielu lat 

nieprzerwanie do akcji włącza się także Rada Miasta Krakowa.  

Więcej na: www.krakow.pl 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/226497,30,komunikat,nosniki_reklamowe_na_nowych_zasadach_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/226549,30,komunikat,rmk_dla_wosp.html
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Bieżący plan posiedzeń    

      

MICHAŁ DREWNICKI WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 9:00 - IV Sobieski Parlament, Sala Obrad RMK, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4 (zaproszenie: Stowarzyszenie Demokracja w Praktyce) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 12:00 - Obchody 156. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, 

Cmentarz Rakowicki (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, Związek 

Inwalidów Wojennych, Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych przy 

Wojewodzie Małopolskim, Centrum Młodzieży im. Jordana w Krakowie, Ośrodek 

Edukacji Obywatelskiej) 

      

• Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

• Wojciech Krzysztonek – godz. 15.30 – 16.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

 DYŻURY RADNYCH: 11 stycznia, piątek 

 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 11 stycznia, piątek 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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30 stycznia 

13 lutego 

27 lutego 

13 marca 

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

     Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 


